



Dane do faktur:

Nabywca:

Województwo Zachodniopomorskie
ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 40, 70-421 Szczecin
NIP: 851-28-71-498 REGON:811683876

Płatnik/adres do korespondencji:

Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich
w Koszalinie
ul. Szczecińska 31, 75-122 Koszalin

ZZDW – 6.3810.18.1.2025.8.3.5

Koszalin, dnia 24.02.2025 r.

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na: **Przebudowę DW 172 odc. Łęknica - Barwice**

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy - Prawo zamówień publicznych Zamawiający wyjaśnia treść specyfikacji warunków zamówienia w następujący sposób:

Pytanie nr 1

Proszę o informację, czy do kalkulacji poz. 8 należy uwzględnić wymianę pierścieni odciążających, kręgów betonowych oraz krat wpustowych na nowe?

Odpowiedź:

W przedmiarze założono wyłącznie regulację wpustów, studzienek i zaworów. W ramach ww. pozycji nie przewiduje się zakupu nowych włączów, krat i pokryw. W wycenie należy uwzględnić typowe elementy potrzebne do wykonania regulacji.

Pytanie nr 2

Czy stosownie do Art. 101 PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i typyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem w pkt 1.5.13 SST D-00.00.00 gdziekolwiek w dokumentach kontraktowych powołane są konkretne normy i przepisy, które spełniać mają materiały, sprzęt i inne towary oraz wykonane i zbadane roboty, będą obowiązywać postanowienia najnowszego wydania lub poprawionego wydania powołanych norm i przepisów o ile w warunkach kontraktu nie postanowiono inaczej. Zatem materiały użyte w trakcie budowy powinny być zgodne z dokumentami dopuszczającymi użyty materiał do obrotu i powszechnego stosowania zgodnie z zapisem OPZ pkt 3.

Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)?

Odpowiedź:

Wszystkie zamieszczone przez Zamawiającego zmiany i wyjaśnienia są częścią SWZ wiążącą dla Wykonawcy, a Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe wyjaśnienia i zmiany podczas sporządzania oferty.

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie aktualne i ważne dokumenty formalne ze swojej strony tj. uzgodnienia, umowy i pozwolenia – aby bez przeszkód rozpocząć realizację prac po podpisaniu umowy z wybranym wykonawcą i przekazaniu placu budowy. W przypadku braku takich dokumentów prosimy o sprecyzowanie, jakie dokumenty są w gestii wykonawcy do uzupełnienia i aktualizacji?

Odpowiedź:

Zamawiający proceduje pozyskanie prawa do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane z właścicielami działek niebędących własnością Województwa Zachodniopomorskiego. Po ich uzyskaniu zostanie niezwłocznie dokonane zgłoszenie do Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego. Wykonawca nie będzie zobowiązany do aktualizacji lub uzupełnienia jakichkolwiek dokumentów z tym związanych.

Pytanie nr 5

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnił całą dokumentację potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia wraz z opisem przedmiotu zamówienia, który został sporządzony zgodnie z wymogami art. 99 ustawy Prawo zamówień publicznych, tj. w sposób jednoznaczny, wyczerpujący oraz uwzględniający wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na realizację zamówienia. W przypadku wystąpienia nieprzewidzianych robót niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia, zastosowanie będą miały zasady określone w § 7 projektu umowy, dotyczącym robót zamiennych i dodatkowych.

Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami, zezwoleniami i zgodami, potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na cały okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający proceduje pozyskanie prawa do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane z właścicielami działek niebędących własnością Województwa Zachodniopomorskiego. Po ich uzyskaniu zostanie niezwłocznie dokonane zgłoszenie do Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego. Wykonawca nie będzie zobowiązany do aktualizacji lub uzupełnienia jakichkolwiek dokumentów z tym związanych. Ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Pytanie nr 7

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie działek będących własnością Województwa Zachodniopomorskiego. Zamawiający proceduje pozyskanie prawa do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane z właścicielami pozostałych działek. Ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinventaryzowane lub błędnie zinventaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu, a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane.

Pytanie nr 9

Prosimy o potwierdzenie, że przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty o znaczeniu historycznym, będzie to skutkowało stosownym przedłużeniem terminu wykonania zamówienia, co najmniej o czas, w którym wykonawca nie mógł realizować robót, a w przypadku konieczności wykonania robót nieprzewidzianych w dokumentacji załączonej do SIWZ na skutek zaistnienia ww. okoliczności, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane.

Pytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków geologicznych lub gruntowo - wodnych, w szczególności w przypadku konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczającym zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do SIWZ dokumentacji, termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu, a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane.

Odpowiedź na pytanie 8, 9 i 10:

W przypadku zaistnienia w/w okoliczności, które spowodują, konieczność wykonania robót dodatkowych, należy zachować procedurę § 7 ust. 2 projektu umowy, a więc po zatwierdzeniu przez Zamawiającego protokołu zawierającego opis robót, przyczynę ich wystąpienia, ocenę wpływu na termin realizacji robót i na wysokość wynagrodzenia, zostanie podpisany przez obie strony stosowny aneks. Natomiast za wykonanie robót nieobjętych zamówieniem bez zachowania procedury określonej w § 7 ust. 2 projektu umowy, Wykonawcy nie przysługuje wynagrodzenie, zgodnie z zapisem § 7 ust. 3 umowy.

Pytanie nr 11

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności, termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu, a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane.

Odpowiedź:

Opis przedmiotu zamówienia (OPZ) został sporządzony zgodnie z wymogami art. 99 ustawy Prawo zamówień publicznych, tj. w sposób jednoznaczny, wyczerpujący oraz uwzględniający wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na realizację zamówienia. W przypadku wystąpienia nieprzewidzianych robót niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia, zastosowanie będą miały zasady określone w § 7 projektu umowy, dotyczącym robót zamiennych i dodatkowych.

Pytanie nr 12

Zgodnie z poz. 8, 9, 10 załączonego WPR /zał. nr 5/ należy wykonać regulację wpustów ulicznych, studzienek rewizyjnych, skrzynek wodociągowych lub gazowych. Prosimy o wyjaśnienie czy wykonawca powinien w swojej kalkulacji przewidzieć koszty regulacji wysokościowej, istniejących studni kanalizacyjnych, telekomunikacyjnych i skrzynek do zasuw dostosowując ich rzędne do zaprojektowanej niwelety czy też dodatkowo roboty związane z regulacją obejmują również wymianę włączów i skrzynek dodatkowo wymianę górnych kręgów studni, pierścieni odciążających, pokrywy na nowe. Prosimy o doprecyzowanie które z w/w elementów należy wymienić na nowe jeśli jest to w zakresie robót do wykonania.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż w przedmiarze założono wyłącznie regulację wpustów, studzienek i zaworów. W ramach ww. pozycji nie przewiduje się zakupu nowych włączów.

Pytanie nr 13

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomościami na cele budowlane w zakresie całego terenu zgodnie z wymaganiami SWZ, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiającemu posiada prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie działek będących własnością Województwa Zachodniopomorskiego. Zamawiający proceduje pozyskanie prawa do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane z właścicielami pozostałych działek. Ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Pytanie nr 14

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z decyzją administracyjną przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciążą Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, które znajdują się w obrębie pasa drogowego związane z zakresem przedmiotu zamówienia objętym w/w zadaniem.

Pytanie nr 15

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zarządca drogi nie planuje prowadzenia innych robót w czasie przejścia placu budowy przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie planuje prowadzenia innych robót w czasie przejścia placu budowy przez Wykonawcę.

Pytanie nr 16

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujęta w przedmiarze robót, obowiązek i koszt usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności.

Odpowiedź:

W przypadku zaistnienia w/w okoliczności, które spowodują, konieczność wykonania robót dodatkowych, należy zachować procedurę § 7 ust. 2 projektu umowy, a więc po zatwierdzeniu

przez Zamawiającego protokołu zawierającego opis robót, przyczynę ich wystąpienia, ocenę wpływu na termin realizacji robót i na wysokość wynagrodzenia, zostanie podpisany przez obie strony stosowny aneks. Natomiast za wykonanie robót nieobjętych zamówieniem bez zachowania procedury określonej w § 7 ust. 2 projektu umowy, Wykonawcy nie przysługuje wynagrodzenie, zgodnie z zapisem § 7 ust. 3 umowy.

Pytanie nr 17

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w SWZ wraz z załącznikami, stanowiących podstawę wyceny oferty, z których wynika konieczność wykonania dodatkowych robót, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnił całą dokumentację potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia wraz z opisem przedmiotu zamówienia, który został sporządzony w sposób jednoznaczny i wyczerpujący oraz uwzględniający wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na realizację zamówienia. W przypadku wystąpienia nieprzewidzianych robót niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia, zastosowanie będą miały zasady określone w § 7 projektu umowy, dotyczącym robót zamiennych i dodatkowych.

Pytanie nr 18

Wykonawca wnosi o podanie „orientacyjnej wartości zamówienia” (z podziałem na części) jaką przyjęto na wykonanie prac w planie postępowań o udzielenie zamówień na podstawie Art. 13a. Prawa Zamówień Publicznych lub przesłanie ścieżki dostępu do w/w dokumentu.

Odpowiedź:

Szacunkowa wartość zamówienia wynosi 5 384 045,96 zł netto (w tym wartość zamówienia 4 384 045,96 zł netto oraz zamówienia podobne do kwoty 1 000 000,00 zł netto).

Pytanie nr 19

Wykonawca wnosi o podanie ilości środków budżetowych (z podziałem na części) jakie Zamawiający zabezpieczył na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego.

Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje środkami niezbędnymi do wykonania zadania i bezpośrednio przed otwarciem ofert poda kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

Pytanie nr 20

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż, wszystkie zjazdy indywidualne/zjazdy na posesje zostały uzgodnione z właścicielami przyległych działek oraz ujęte w dokumentacji projektowej.

Odpowiedź:

Zadanie polega na remoncie drogi, w ramach którego nie powstaną żadne nowe elementy infrastruktury drogowej. Podstawowym założeniem jest wykonanie nowej nawierzchni jezdni oraz przebudowa istniejących zjazdów na zjazdy bitumiczne. Zamawiający dokonał inwentaryzacji istniejących zjazdów i uwzględnił je do przebudowy. Istniejące zjazdy z kostki betonowej nie zostały przewidziane do przebudowy, ponieważ w ramach ww. zadania nie założono robót brukarskich, a stan tych zjazdów jest zadowalający.

Pytanie nr 21

Wykonawca wnosi o informację czy do utwardzenia pobocza można użyć destruktu lub destruktu w stosunku 1:1 z kruszywem 0/31,5.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje stanowisko zawarte w WPR i SST, zgodnie z poz. 17 WPR przewiduje się uzupełnienie poboczy kruszywem niezwiązanym 0/31,5 gr. 10 cm

Pytanie nr 22

Proszę o podanie kilometraża bądź planu sytuacyjnego na jakim dokładnie odcinku 3,655 km drogi ma być przebudowa.

Odpowiedź:

Przebudowa obejmuje odcinek drogi od km 14+205 do km 17+860.

Pytanie nr 23

Czy zamawiający może przedstawić zestawienie zjazdów, które należy wyfrezować na głębokość 9cm zgodnie z podaną ilością 612m²?

Odpowiedź:

Zamawiający poniżej przedstawia zestawienie zjazdów i skrzyżowań przewidzianych do przebudowy w ramach zadania:

Lokalizacja		Pow. [m ²]	Frezowanie 9 cm	Rozbiórka brukowca	Rozbiórka kruszywa	Korytowanie	Kruszywo	SMA8	AC16W
14+265	L	25,00			25,00	25,00	25,00	25,00	25,00
14+384	P	16,00			16,00	16,00	16,00	16,00	16,00
14+407	P	16,00			16,00	16,00	16,00	16,00	16,00
14+521	P	20,00			20,00	20,00	20,00	20,00	20,00
14+637	L	15,00		15,00		15,00	15,00	15,00	15,00
14+653	L	20,00		20,00		20,00	20,00	20,00	20,00
14+672	P	28,00	28,00					28,00	28,00
14+934	P	31,50			31,50	31,50	31,50	31,50	31,50
14+990	P	78,00			39,00	78,00	78,00	78,00	78,00
15+140	L	36,00				36,00	36,00	36,00	36,00
15+233	P	36,00				36,00	36,00	36,00	36,00
15+460	P	36,00				36,00	36,00	36,00	36,00
15+540	L	36,00				36,00	36,00	36,00	36,00
15+905	L	32,00			32,00	32,00	32,00	32,00	32,00
16+050	L	95,00	95,00					95,00	95,00
16+175	L	95,00	95,00					95,00	95,00
16+253	L	34,00	34,00					34,00	34,00
16+305	L	22,00			22,00	22,00	22,00	22,00	22,00
16+350	L	22,00			22,00	22,00	22,00	22,00	22,00
16+470	L	22,00			22,00	22,00	22,00	22,00	22,00
16+500	L	17,50			17,50	17,50	17,50	17,50	17,50
16+520	L	17,50			17,50	17,50	17,50	17,50	17,50
16+550	L	31,00	31,00					31,00	31,00
16+598	L	23,50		23,50		23,50	23,50	23,50	23,50
16+725	L	69,00	69,00					69,00	69,00
17+135	L	25,50				25,50	25,50	25,50	25,50
17+460	L	123,00			123,00	123,00	123,00	123,00	123,00
17+715	L	40,00	20,00					40,00	40,00
17+835	L	240,00	240,00					240,00	240,00
		1302,50	612,00	58,50	403,50	670,50	670,50	1302,50	1302,50

Pytanie nr 24

Proszę o wyjaśnienie jaki odcinek należy frezować na głębokość 3 cm w ilości 6636,9 m², a jaki odcinek na głębokość 9 cm w ilości 17 263,65m²?

Odpowiedź:

Zamawiający poniżej przedstawia zestawienie powierzchni założonego frezowania w ramach zadania:

Asortyment	Od	Do	Długość [m]	Powierzchnia [m ²]
frezowanie 9 cm	14+205	14+473	268,00	1 688,40
frezowanie 3 cm	14+473	14+484	11,00	68,75
frezowanie 9 cm	14+484	14+868	384,00	2 555,50
frezowanie 3 cm	14+868	15+960	1 092,00	6 568,15
frezowanie 9 cm	15+960	17+860	1 900,00	12 407,75
frezowanie 9 cm	Zjazdy		-	612,00
			3 655,00	23 900,55

Pytanie nr 25

Proszę o przedstawienie zestawienia zjazdów, na których zakłada się rozbiórkę kruszywa na głębokość śr. 15 cm zgodnie z przedmiarem 403,5 m².

Pytanie nr 26

Proszę o wyjaśnienie czy rozebranie brukowca 13-17 cm wraz z podbudową w ilości 58,5 m² dotyczy jednego zjazdu?

Pytanie nr 27

Proszę o przedstawienie zestawienie zjazdów na których należy wykonać podbudowę z kruszywa 0/31,5 grubości zgodnie z przedmiarem 670,5 m².

Odpowiedź na pytania nr 25, 26 i 27:

Zestawienia zjazdów, na których zakłada się rozbiórkę zawarto w odpowiedzi na pytanie nr 23.

Pytanie nr 28

Czy zamawiający w ramach regulacji pionowej wpustów ulicznych bądź studzienek rewizyjnych wymagać będzie zakupu nowych włazów?

Odpowiedź:

W przedmiarze założono wyłącznie regulację wpustów, studzienek i zaworów. W ramach ww. pozycji nie przewiduje się zakupu nowych włazów.

Powyższe wyjaśnienia stają się częścią SWZ wiążącą dla Wykonawców.

p.o. DYREKTORA

mgr inż. Waldemar Wejnerowski